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Opsamling på Ungebyrådsmødet den 26. februar 2015 
 

Kære elevrådsrepræsentanter og Ishøj Ungeråd 

 

Tak for jeres deltagelse ved ungebyrådsdagen den 26. februar. Vi har længe ønsket at holde 

en ungebyrådsdag, fordi vi synes, det er vigtigt, at Ishøjs unge får mulighed for at blive hørt 

og fortælle, hvad I er optaget af. Derfor var vi spændte på, hvordan I ville tage imod dagens 

program. I leverede en flot indsats gennem hele dagen, og vi er meget imponerede over 

jeres engagement og udholdenhed – det var jo en lang dag. 

 

Ishøj Byråd stillede 20.000 kr. til rådighed, som ikke blev fordelt på Ungebyrådsmødet, 

fordi det kræver, at der arbejdes mere med sagerne, inden der kan sættes beløb på. Derfor 

har vi besluttet at give de 20.000 kr. til det fælles elevråd, der starter op i foråret. Det fælles 

elevråd får på denne måde mulighed for at prioritere, hvordan pengene skal bruges. 

 

I fik truffet mange vigtige beslutninger, der skal arbejdes videre med. Her kan I se, hvordan 

opgaverne bliver fordelt mellem jeres skoler, det nye fælles elevråd og Ishøj Ungeråd 

/Ungdomsskolen. 

 

Sager der skal arbejdes videre med på skolerne 
 
95 % af alle Ishøjs 9. + 10. klasser ved, hvad de skal efter folkeskolen 

Sagsfremstilling: Minikursus for 8.-10.klasser som skal være med til at afklare de unges 

uddannelsesvalg, vise dem de forskellige muligheder og styrke deres selvtillid. 

Beslutning: Det er et fælles ansvar for udskolingslærere og skolens elevråd at finde nye 

måder, der kan hjælpe eleverne med at finde ud af, hvad de skal vælge efter folkeskolen. 

 

Det skal være sjovt og anderledes at gå i skole 
Sagsfremstilling: Frihed i opgaveløsning og emnevalg. Mere medbestemmelse til eleverne. 
Eleverne skal have mere medbestemmelse og dermed mere ansvar for egen læring.  
Beslutning: Ishøj Kommune sender et brev, hvor vi opfordrer jeres lærere til at inddrage 

eleverne mere i planlægningen af undervisningen. 

 

Pusterum i folkeskolen 

Sagsfremstilling: At eleverne får et pusterum sidst på dagen. Eleverne ønsker mere 

indflydelse på den understøttende undervisning. Som den afvikles i dag, er det ikke 

fyldestgørende, og undervisningen er ekstra timer, som er magen til de øvrige timer i 

fagene. 

Det foreslås, at eleverne selv er med til at vælge emner og metoder. Det kunne blandt andet 

ske ved at inddrage elevernes fritidsinteresser. 
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Beslutning: Ishøj Kommune sender et brev, hvor vi opfordrer jeres lærere til at inddrage 

eleverne mere i planlægning og afvikling af den understøttende undervisning. 

 

Sager der skal arbejdes videre med i det fælles elevråd 
 

Aktiviteter på tværs af klasser og skoler 

Sagsfremstilling: Skabe et stærkere fællesskab på tværs af skolerne og blandt de unge i 

Ishøj. Formålet er at skabe et større kendskab til hinanden på tværs af skolerne. Dette skal 

ske gennem flere fælles aktiviteter og evt. alternativ undervisning også på tværs af skolerne. 

Det kunne være quiz eller turnering. Aktiviteterne målrettes til henholdsvis indskoling, 

mellemtrin og udskoling. 

Beslutning: Der arbejdes videre med forslaget i det fælles elevråd. 

 

Fælles elevråd på tværs af skolerne 

Sagsfremstilling: Skabe en forbindelse mellem skolernes elevråd. 

Det foreslås, at der oprettes et fælles elevråd, hvor udvalgte elever fra hver skole mødes fx 

hver anden måned. 

Beslutning: Der oprettes et fælles elevråd. Ishøj Kommune bidrager til processen og stiller 

fornøden hjælp til rådighed. 

 

Sager der skal arbejdes videre med i Ishøj Ungeråd og på Ungdomsskolen 
 
Sådan samarbejder borgerne i Ishøj 

Sagsfremstilling: Ishøj sætter fællesskabet og sammenholdet på dagsordenen. Ved hjælp af 

gode fælles oplevelser skal vi vise, at Ishøj er et godt sted at bo. 

Beslutning: Sagen sendes til Ishøj Ungeråd, som arbejder videre med hvilke konkrete 

aktiviteter, der kan sættes i værk. 

  

Sen weekendklub 

Sagsfremstilling: En aftenklub/weekendklub med forskellige aktiviteter, hvor unge kan 

komme og finde nye venner. 

Beslutning: Det blev foreslået, at trække på fx DUSK-net og Ishøj Ungeråd som steder, 

man kan kontakte, hvis man som ung i Ishøj ønsker flere aktiviteter om aftenen eller i 

weekenden. Sagen sendes videre Ishøj Ungeråd og Ungdomsskolen. 

 

Den alternative turnering 

Sagsfremstilling: Turnering for udskolingselever der byder på spændende og anderledes 

discipliner. Turneringen skal være med til styrke kendskab og fællesskab på tværs af 

skolerne i Ishøj. Det bærende for turneringen er, at det vil være helt anderledes og 

alternative discipliner, der kan dystes i. 

Arrangementet skal drives af frivillige kræfter. 

Beslutning: Forslaget sendes videre til Ishøj Ungeråd og Ungdomsskolen. 
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Øvrige sager 
 

Minikurser 

Sagsfremstilling: Information om uddannelser til 7. - 9. klasser på tværs af skoler 

En slags ”før-praktik”. Et alternativ til Brobygningen. Skal fungere som afklaring før den 

rigtige praktik. 

Forløbet skal være 1-2 dage, hvor man kan prøve forskellige ting. 

Beslutning: Ishøj Kommune tager kontakt til UU-centeret for at høre om mulighederne. 

 

Kæmpe interesseklub 

Sagsfremstilling: Nedlæggelse af alle klubber i Ishøj, og samling af alle klubaktiviteter i en 

samlet bygning i tilknytning til Ungdomsskolen. 

Beslutning: Forslaget blev ikke vedtaget, men det blev foreslået, at Ishøj Kommune 

udsender spørgeskema til Ishøjs unge for at undersøge, hvilke input de unge har i forhold til 

kvalificering af indholdet i de kommunale fritidstilbud. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

                                       Ole Bjørstorp                             Lisbet Lentz 

                                         Borgmester                 Direktør for Børn og Kultur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


